Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

PROCESSO Nº 126/2022

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público a homologação e adjudicação da licitação na
modalidade Concorrência sob nº 003/2022, Processo Licitatório sob nº 126/2022, quem tem por
objeto a Contratação de empresa especializada para execução de Infraestrutura Urbana - Obras
de Engenharia - Pavimentação, Drenagem, Acessibilidade, Iluminação, Sinalização viária,
Referente ao Programa: FINISA – Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao
Saneamento, Contrato de Financiamento nº 611.505-43, no município de Ribas do Rio
Pardo/MS.
Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas
alterações posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou o objeto da licitação
supracitada a empresa ENGEVIL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
05.764.427/0001-80, com sede na Avenida Henrique Moscoso, nº 445, Loja 03, Bairro Praia da
Costa, na cidade de Vila Velha – ES, perfazendo o valor total de R$ 13.692.811,94 (treze
milhões seiscentos e noventa e dois mil oitocentos e onze reais e noventa e quatro centavos).
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de fevereiro de 2023.

Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação